Вилейский районный исполнительный комитет

общественно-консультационный (экспертный) совет по развитию предпринимательства
П Р О Т О К О Л      №4
21.06.2019 года

                                            г.Вилейка
О плане мероприятий Вилейского района по обеспечению выполнения задания по количеству трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых производств и предприятий на 2019 год.

Присутствовали:
Руководители структурных подразделений Вилейского районного исполнительного комитета, Вилейского районного отдела ФЗСН, Центр поддержки предпринимательства, члены Совета по развитию предпринимательства Вилейского района, представители бизнеса.

СЛУШАЛИ:
Об ожидаемом выполнении плана мероприятий Вилейского района по обеспечению выполнения задания по количеству трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых производств и предприятий (далее – план мероприятий) за 1 полугодие 2019 г.
(Ткаченко Е.А. – начальник отдела экономики Вилейского райисполкома).

По предварительным данным задание по количеству трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых предприятий и производств будет выполнено на 100%, при задании 60 человек выполнение составит столько же, в том числе за счет создания новых производств – 34 человека, со счет создания новых предприятий – 26 человек (планом мероприятий на 2019 г. предусмотрено не менее 50 рабочих мест).

За январь-июнь 2019 г. в районе зарегистрировано 8 новых предприятий частного бизнеса, которыми будет принято на работу 20 человек: ЧПТУП «ДревАдам» - 3 человека, ООО «РЕО-Групп» - 5 человек, КФХ «Пруды Щарки» - 9 человек, ООО «МариОллиГрупп», ООО «АртЛесМаш», ООО «Сан Рус» по 1 человеку.
Согласно плану мероприятий созданы новые рабочие места за счет открытия производств: ГОЛХУ «Вилейский опытный лесхоз» в связи с приобретением линии по производству пиломатериалов (план – 2 человека, факт – 12 человек), ОАО «Зенит-БелОМО» – в связи с модернизацией механосборочного производства (план – 2 человека, факт – 3 человека), ОАО «Вилейский ремонтный завод» – в связи с расширением производства (план – 2 человека, факт – 2 человека), ОАО «Стройдетали» – в связи с расширением производства (план – 5 человека, факт – 4 человека); ОАО «Пуховичи мясопродукт» – открыт торговый объект реализации мясных изделий (план – 2 человека, факт – 2 человека), СЗАО «Энерго-ОИЛ» – открыт торговый объект по реализации табачных изделий в г.Вилейка (план – 3 человека, факт – 1 человек).
РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела экономики Вилейского райисполкома Ткаченко Е.А. об ожидаемом выполнении плана мероприятий Вилейского района по обеспечению выполнения задания по количеству трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых производств и предприятий  за 1 полугодие 2019 г. принять к сведению.
2. Отделу экономики Вилейского райисполкома Ткаченко Е.А. продолжить работу по контролю за ходом выполнения плана мероприятий.

3. Рекомендовать Вилейскому районному отделу ФЗСН Демчуковой Т.В. обеспечить в течение месяца следующего за отчетным кварталом информирование отдела экономики Вилейского райисполкома о приеме и увольнении работников и изменении ранее предоставленных данных, организациями в случае их корректировки, согласно форме ПУ-2 «Сведения о приеме и увольнении».
4. Руководителям организаций всех форм собственности принять необходимые меры по выполнению доведенных решением Вилейского райисполкома от 28.12.2019 г. № 1537 заданий на 2019 год по количеству трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых производств.
Заместитель председателя

Е.А.Ткаченко
Протокол вела

М.В.Шелюто